
 

 

 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

  ЧЕЧЕНСКАЯ    

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

4-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е                 
 

«25» июня 2024 года                   г. Грозный                                        № 282 

 

Об утверждении проекта планировки территории 

и проекта межевания территории  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                  

в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз                   

«О местном самоуправлении в Чеченской Республике» и Уставом города 

Грозного, с учетом результатов публичных слушаний, в целях обеспечения 

устойчивого развития территорий, установления границ зон планируемого 

размещения линейного объекта, Грозненская городская Дума 

        

      РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить проект планировки территории и проекта межевания 

территории в границах улиц Н. Назарбаева, Старопромысловское шоссе, 

Коперника, Фасадной, А.Х. Башаева и пер. Огородного г. Грозного, согласно 

приложению. 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Грозного                       З.Х. Хизриев 


